
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования
"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого"(НовГУ) 

Великий Новгород

31 августа 2021 г. ПРИКАЗ № 81к

О зачислении в число студентов
первого курса

На основании результатов вступительных испытаний, проведенного конкурса и 
решения приёмной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить в число студентов 1 курса с 1 сентября 2021 года следующих 
абитуриентов на места по договорам об оказании платных образовательных услуг:

§1
Направление подготовки 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее
Срок обучения 2 года 10 месяцев

1 Акименко Альбина Александровна На общих основаниях 3,40
§2

Направление подготовки 40.02.01 Право и организация социального обеспечения
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее
Срок обучения 2 года 10 месяцев

1 Груздева Анастасия Сергеевна На общих основаниях 4,42
2 Егорова Анастасия Витальевна На общих основаниях 3,80
3 Куликов Владимир Викторович На общих основаниях 3,75

§3
Направление подготовки 43.02.10 Туризм
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее
Срок обучения 2 года 10 месяцев

1 Гордиенко Александр Максимович На общих основаниях 4,33
§4

Направление подготовки 34.02.01 Сестринское дело
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее
Срок обучения 3 года 10 месяцев

1 Сириев Амирхан Алиевич На общих основаниях 4,17
2 Антипова Юлия Николаевна На общих основаниях 4,16
3 Бачаева Динара Альвиевна На общих основаниях 4,06
4 Кириллова Евдокия Дмитриевна На общих основаниях 3,65

§5
Направление подготовки 40.02.01 Право и организация социального обеспечения
Старорусский политехнический колледж (филиал)
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная



Базовое образование Основное общее 
Срок обучения 2 года 10 месяцев

1 Дроздов Кирилл Алексеевич На общих основаниях 4,11
2 Духовской Алексей Игоревич На общих основаниях 3,21

§6
Направление подготовки 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее
Срок обучения 2 года 10 месяцев

1 Аманов Альберт Романович На общих основаниях 3,86
2 Абашер Ильяс Абуталиб На общих основаниях 3,83

§7
Направление подготовки 15.02.08 Технология машиностроения
Уровень образования СПО
Форма обучения Заочная
Базовое образование Среднее общее
Срок обучения 3 года 10 месяцев

1 Каленов Илья Николаевич На общих основаниях 3,56
§8

Направление подготовки 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее
Срок обучения 1 год 10 месяцев

1 Терешкина Мария Дмитриевна На общих основаниях 4,22
§9

Направление подготовки 38.02.07 Банковское дело
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее
Срок обучения 1 год 10 месяцев

1 Ячменцева Валерия Алексеевна На общих основаниях 4,00
§ю

Направление подготовки 40.02.01 Право и организация социального обеспечения
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее
Срок обучения 1 год 10 месяцев

1 Горбунова Екатерина Александровна На общих основаниях 3,80
§Н

Направление подготовки 43.02.10 Туризм
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее
Срок обучения 1 год 10 месяцев

1 Морозов Данил Андреевич На общих основаниях 4,00
§12

Направление подготовки 44.02.01 Дошкольное образование
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее
Срок обучения 2 года 10 месяцев

1 Классен Александра Леонидовна На общих основаниях 3,36
§13

Направление подготовки 44.02.01 Дошкольное образование
Уровень образования СПО
Форма обучения Заочная



Базовое образование Среднее общее 
Срок обучения 3 года 10 месяцев

1 Сычёва Олеся Владимировна 1 На общих основаниях 4,13
§14

Направление подготовки 44.02.02 Преподавание в начальных классах
Уровень образования СПО
Форма обучения Заочная
Базовое образование Среднее общее
Срок обучения 3 года 10 месяцев

1 Васильев Алексей Леонидович На общих основаниях 4,56
§15

Направление подготовки 31.02.01 Лечебное дело
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее
Срок обучения 3 года 10 месяцев

1 Горностаева Кристина Денисовна На общих основаниях 4,37
2 Семёнов Евгений Викторович На общих основаниях 4,05
3 Бачаев Амирхан Альвиевич На общих основаниях 4,00

§16
Направление подготовки 31.02.05 Стоматология ортопедическая
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее
Срок обучения 2 года 10 месяцев

1 Иванова Виолетта Александровна На общих основаниях 4,06
§17

Направление подготовки 34.02.01 Сестринское дело
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее
Срок обучения 2 года 10 месяцев

1 Кучкарова Дилнозахон Мадаминжон кизи На общих основаниях 4,52
§18

Направление подготовки 34.02.01 Сестринское дело
Уровень образования СПО
Форма обучения Очно-заочная
Базовое образование Среднее общее
Срок обучения 3 года 10 месяцев

1 Виноградова Алеся Сергеевна На общих основаниях 3,78
2 Сидорова Мария Ивановна На общих основаниях 3,42

§19
Направление подготовки 40.02.01 Право и организация социального обеспечения
Уровень образования СПО
Форма обучения Заочная
Базовое образование Среднее общее
Срок обучения 2 года 10 месяцев

1 Ходжаев Бобоходжа Хурсандович На общих основаниях 3,62
§20

Направление подготовки 09.02.07 Информационные системы и программирование
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее
Срок обучения 3 года 10 месяцев

1 Савин Данил Владимирович На общих основаниях 4,25
2 Войцеховский Кирилл Вадимович На общих основаниях 4,11
3 Зуев Максим Михайлович На общих основаниях 3,25
4 Меркурьева Елизавета Васильевна На общих основаниях 3,15



§21
Направление подготовки 09.02.07 Информационные системы и программирование
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее
Срок обучения 2 года 10 месяцев

1 Сивой Дмитрий Владимирович На общих основаниях 4,52
§22

Направление подготовки 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее
Срок обучения 3 года 10 месяцев

1 Феофентов Вадим Владимирович На общих основаниях 4,17
2 Кузьмин Кирилл Андреевич На общих основаниях 3,70

§23
Направление подготовки 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее
Срок обучения 2 года 10 месяцев

1 Степанов Никита Андреевич На общих основаниях 4,37
§24

Направление подготовки 54.01.20 Графический дизайнер
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее
Срок обучения 1 год 10 месяцев

1 Нетужилова Алина Алексеевна На общих основаниях 3,71
§25

Направление подготовки 44.02.02 Преподавание в начальных классах
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее
Срок обучения 2 года 10 месяцев

1 Стадник Елизавета Александровна На общих основаниях 4,31
§26

Направление подготовки 44.02.01 Дошкольное образование
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее
Срок обучения 3 года 10 месяцев

1 Морозова Вероника Владимировна На общих основаниях 3,78

И.о.ректора НовГУ /нГ) (

Приказ вносит:
Ответственный секретарь ПК

Согласовано:
Проректор по ОД Ю.В.Данейкин

Ю.С.Боровиков

А.В.Пермяков


